
 

 

 

Rua da Barra, 705 - Jardim Cruzeiro - Tel.: (75) 3602-7100 - Fax.: (75) 3602-7112 - CEP - 44015-430 - Feira de Santana - Bahia. 
Email: gabinete@fhfs.ba.gov.br 

1

A Diretora-Presidente da Fundação Hospitalar de Feira de Santana, tendo em vista o disposto na Lei Estadual Nº. 9. 433/2005, na Lei 
Federal Nº.8.666/1993, na Lei Federal Nº. 10.520/2002, e em atenção aos princípios da legalidade, moralidade e publicidade que devem 
nortear os Processos Licitatório, apresenta Extrato de Contrato e Aditivos Celebrado no Mês de Julho de 2014, junto a Comissão 
Permanente de Licitação da Fundação Hospitalar de Feira de Santana. 

 
 

CONTRATOS 
CONTRATO 

EMERGENCIAL 
 

OBJETO 
 

CONTRATADA  
 

ORIGEM & DOTAÇÃO  
DATA DE CELEBRAÇÃO 

VALOR E PRAZO 
 
 

081/14/1123 

Contratação de Empresa para implantação de 
Software de Gerenciamento Hospitalar, para 
atender as necessidades das unidades 
pertencentes a FHFS,conforme especificações 
do Anexo-I do Contrato.. 

 
SP Data Serviços de 
Processamentos de Dados 
Ltda 

Dispensa de Licitação 085/2014/1123-D 
Parecer Jurídico Nº. 043/2014 
Elemento Despesa: 33.90.39.99 
Projeto de Atividade: 2075 
Fonte: 02 

 29/07/2014 
 

Valor Global R$ 11.108,16 
 

Prazo 06 meses em Contrato. 

 
 

ADITIVOS 
ADITIVO  

Nº. 
OBJETO DO 
CONTRATO 

 
CONTRATADA 

 
ORIGEM 

 
OBJETO DO ADITIVO 

 

    
     DATA DE CELEBRAÇÃO 

 E VALOR 
 
 

021/14/1123 

Aquisição de Medicamentos, 
para Atender a Necessidade do 
Complexo Materno Infantil - 
Unidades Pertencentes À 
Fundação Hospitalar de Feira 
de Santana. 

 
 
Drogafonte Ltda 

Licitação Nº. 050/2013 
Tomada de Preço Nº. 007/2013 
Parecer Jurídico Nº.038/FHFS/2014 
Elemento Despesa: 33.90.30.04 
Projeto de Atividade: 2076 
Fonte: 050 

 
Prorrogação de prazo ao 
Contrato Nº.155/13/1123 por 
mais 90 dias e acréscimo de 
25% do valor inicial do 
contrato. 

 
            11/07/2014 
 
Valor Global R$ 13.480,81 

 
 

026/14/1123 

Contratação de Empresa para 
Esterilização de Material de 
uso Hospitalar, para atender a 
necessidade do Hospital da 
Mulher. 

 
Esterilize Complexo 
de Serviços de 
Esterilização Ltda 

Licitação Nº. 029/2013 
Pregão Presencial  Nº. 024/2013 
Parecer Jurídico Nº.041/FHFS/2014 
Elemento Despesa: 33.90.39.99 
Projeto de Atividade: 2075 
Fonte: 002 

 
Prorrogação de Prazo ao 
Contrato Nº.099/2013/1123, 
por mais 12 (doze) meses. 

 
            19/07/2014 
 
Valor Global R$ 12.464,70 
 

 
 

Feira de Santana, 05 de Agosto de 2014. 
 

Gilberte Lucas 
Diretora Presidente da Fundação Hospitalar de Feira de Santana 

 
 
 
 
 
 
 
 


